2 0 1 9 年 2 月 14 日

報道関係各位

関西学生サッカー連盟

理事長  西田 裕之

（公印省略）

関西学生サッカーリーグ（2部リーグ）改革について

  拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当連盟の運営に対し、深いご理解とご協力を

賜り心より厚く御礼申し上げます。

さて、標題の件について当連盟理事会で審議を重ね、2019 年 2 月 4 日開催の理事会にて 2 部リーグを

改革することを決定しました。

以下ご確認のうえ、趣旨ご理解いただき、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

（目 的）関西学生サッカー2 部リーグのレベルアップのため。

（改革点）現行：A リーグ 12 チーム、B リーグ 10チーム

    改革：2020 年度から 2 部 B リーグを 12 チームとする。

※チーム数の変更に伴い、2019 年度の入替戦は以下の通りで行う。

以上

≪2部リーグ≫

Aリーグ Bリーグ

1位 1部リーグへ自動昇格 1位 2部Aリーグへ自動昇格

2位 1部リーグへ自動昇格 2位 2部Aリーグ11位と入替戦

3位 1部リーグ10位と入替戦 3位 2部Aリーグ10位と入替戦

4位 1部リーグ9位と入替戦 4位 2部Aリーグ9位と入替戦

5位 5位

6位 6位

7位 7位 3部リーグ6位と入替戦

8位 8位 3部リーグ5位と入替戦

9位 2部Bリーグ4位と入替戦 9位 3部リーグ4位と入替戦

10位 2部Bリーグ3位と入替戦 10位 3部リーグ3位と入替戦

11位 2部Bリーグ2位と入替戦

12位 ※2部Bリーグへ自動降格

≪3部リーグ≫

2部Bリーグへ自動昇格

2部Bリーグへ自動昇格

2部Bリーグ10位と入替戦

2部Bリーグ9位と入替戦

2部Bリーグ8位と入替戦

2部Bリーグ7位と入替戦

チャレンジリーグ

1位

＊大阪大外語は2部リーグへの昇格権を有しないため、3部チャレンジリーグ6位までに入った場合は、以下の順位を繰り上げる。

2位

3位

4位

5位

6位